

Viborggade ApS

C/O IP Administration AS - 602 840, Christians Brygge 28, 1., 1559 København V

CVR-nr. 34 80 17 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viborggade ApS C/O IP Administration AS - 602 840 Christians Brygge 28, 1. 1559 København V
	CVR-nr.: 34 80 17 70
	Stiftet: 23. november 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Peter Sextus Rasmussen, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Sextus Next ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendommene Viborggade 42-50, 2100 København Ø

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.443.940 kr. mod 2.817.126 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.801.304	7.450.372
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	244.718	185.721
Andre finansielle indtægter	49.453	7.029
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.243.767	-4.031.516
Resultat før skat	1.851.708	3.611.606
4 Skat af årets resultat	-407.768	-794.480
Årets resultat	1.443.940	2.817.126
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.443.940	2.817.126
Disponeret i alt	1.443.940	2.817.126

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	222.000.000	222.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	222.000.000	222.000.000
Anlægsaktiver i alt	222.000.000	222.000.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.823.068
Andre tilgodehavender	190.936	323.701
Periodeafgrænsningsposter	103.666	91.702
Tilgodehavender i alt	294.602	5.238.471
Likvide beholdninger	572.158	164.502
Omsætningsaktiver i alt	866.760	5.402.973
Aktiver i alt	222.866.760	227.402.973

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overkurs ved emission	4.420	4.420
Overført resultat	46.037.196	40.222.711
Egenkapital i alt	46.121.616	40.307.131
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	22.034.000	21.900.000
Hensatte forpligtelser i alt	22.034.000	21.900.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	148.445.221	150.495.374
Deposita	2.350.161	2.270.664
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	150.795.382	152.766.038
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.871.601	1.857.352
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.692.411	1.695.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.982	115.508
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.243.994
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	273.768	804.980
Anden gæld	0	6.712.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.915.762	12.429.804
Gældsforpligtelser i alt	154.711.144	165.195.842
Passiver i alt	222.866.760	227.402.973

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.420	37.405.585	5.000.000	42.490.005
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.817.126</u>	<u>0</u>	<u>2.817.126</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	4.420	40.222.711	0	40.307.131
Primokorrektion	0	0	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.443.940</u>	<u>0</u>	<u>1.443.940</u>
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.370.545</u>	<u>0</u>	<u>4.370.545</u>
	<u>80.000</u>	<u>4.420</u>	<u>46.037.196</u>	<u>0</u>	<u>46.121.616</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.554	0
Andre finansielle omkostninger	<u>6.178.213</u>	<u>4.031.516</u>
	<u>6.243.767</u>	<u>4.031.516</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	273.768	804.980
Årets regulering af udskudt skat	<u>134.000</u>	<u>-10.500</u>
	<u>407.768</u>	<u>794.480</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>121.734.971</u>	<u>121.734.971</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>121.734.971</u>	<u>121.734.971</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>100.265.029</u>	<u>100.265.029</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>100.265.029</u>	<u>100.265.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>222.000.000</u>	<u>222.000.000</u>

Noter

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,6%

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	150.316.822	1.871.601	148.445.221	134.334.674
Deposita	2.350.161	0	2.350.161	0
	<u>152.666.983</u>	<u>1.871.601</u>	<u>150.795.382</u>	<u>134.334.674</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 150.316 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 222.000 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sextus Next ApS, CVR-nr. 35055835, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
